



Termo de Referência

Processo: 002927/2024

Data da Compra: 05/04/2024

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MOBILIÁRIOS PARA AS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CARMO-RJ.

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA EM L DELTA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	8,00	963,97	7.711,76
2	MESA DE REUNIÃO REDONDA CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	3,00	781,30	2.343,90
3	MESA RETA PÉ PAINEL CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	2,00	753,30	1.506,60
4	MESA PARA SALA DE REUNIÃO RETANGULAR CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	3,00	1.566,63	4.699,89
5	GAVETEIRO MÓVEL COM 4 GAVETAS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	693,30	6.933,00
6	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS FECHADO EM MDP CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	8,00	1.166,30	9.330,40
7	ARMÁRIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	5,00	792,67	3.963,35
8	SUPORTE PARA CPU CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	50,00	159,63	7.981,50
9	ARQUIVO DE AÇO LONGO PARA PASTAS SUSPENSAS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	20,00	1.779,97	35.599,40
10	ARMÁRIO DE AÇO CHAPA #22 CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	20,00	1.599,97	31.999,40
11	ARMÁRIO DE AÇO CHAPA #24 CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	70,00	1.646,30	115.241,00
12	ESTANTE DE AÇO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	85,00	386,63	32.863,55
13	ARMÁRIO ÁEREO 3 PORTAS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	572,97	5.729,70
14	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	25,00	882,97	22.074,25
15	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	30,00	229,63	6.888,90
16	CADEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO BRANCA SEM BRAÇO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	150,00	136,30	20.445,00
17	LONGARINA 4 LUGARES EM MATÉRIA POLIPROPILENO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	5,00	982,97	4.914,85
18	MESA PARA COMPUTADOR COM TECLADO FIXO REBAIXADO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	20,00	782,97	15.659,40
19	CONJUNTO DE MESA COM 2 BANCOS PARA REFEITÓRIO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	CONJ	6,00	1.981,63	11.889,78
20	CONJUNTO DE MESA HEXAGONAL CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	CONJ	70,00	3.943,63	276.054,10
21	CONJUNTO DE CADEIRA E MESA PARA CRIANÇAS INFANTO JUVENIL (5 A 8 ANOS) CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	CONJ	130,00	912,97	118.686,10
22	CONJUNTO DE CADEIRA E MESA ADULTO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	CONJ	570,00	946,63	539.579,10
23	ARMÁRIO ROUPEIRO ORGANIZADOR COM 20 PORTAS EM AÇO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	15,00	2.183,30	32.749,50
24	QUADRO BRANCO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	25,00	2.499,97	62.499,25
25	BERÇO INFANTIL COM GRADES CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	683,30	6.833,00
26	COLCHÃO PARA BERÇO CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	10,00	307,97	3.079,70
27	CARRINHO DE BEBÊ CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	25,00	981,30	24.532,50
28	ESPELHO GRANDE COM MOLDURA 1,20 X 0,60 CM CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	UN	50,00	693,30	34.665,00
29	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA (COM 5 UNIDADES) CONFORME DESCRITIVO EM ETP.	KIT	40,00	796,30	31.852,00

Média Total Estimada

1.478.305,88